
Департамент энергетики и тарифов
Ивановской области

ЗАРЕГИСТРИРОВАНО

сб„раеие „АРТ.

_—ДЕПАРТАМЕНТ ЭНЕРГЕТИКИ И ТАВИФОВоны___ ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ —___|
|

_ ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О корректировке долгосрочных тарифов на тепловую энергию для
потребителей, тарифов на услуги по передаче тепловой энергии,

оказываемые АО «Тейковское ПТС»(г. Тейково),
на 2026-2028 годы

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 190-ФЗ «О

теплоснабжении», постановлениями Правительства Российской Федерации от
22.10.2012 № 1075 «О ценообразовании в сфере теплоснабжения», от 20.11.2025

№ 1834 «Овнесении изменений в некоторые акты Правительства Российской

Федерации» Департамент энергетики и тарифов Ивановской области постановляет:

1. С 01.01.2026 произвести корректировку долгосрочных тарифов на

тепловую энергию для потребителей АО «Тейковское ПТС»(г. Тейково) на 2026-

2028 годы, изложив приложение | к постановлению Департамента энергетики и

тарифов Ивановской области от 03.11.2023 № 43-т/8 в новой редакции в

соответствии с приложением1.
|

2. С 01.01.2026 произвести корректировку долгосрочных льготных тарифов

на тепловую энергию для потребителей АО «Тейковское ПТС»(г. Тейково) на 2026-

2028 годы, изложив приложение 2 к постановлению Департамента энергетики и
° тарифов Ивановской области от 03.11.2023 № 43-т/8 в новой редакции в

соответствии приложением 2.
3. С 01.01.2026 произвести корректировку долгосрочных тарифов на услуги

по передаче тепловой энергии, оказываемые АО «Тейковское ПТС»(г. Тейково), на
2026-2028 годы, изложив приложение 3 к постановлению Департамента энергетики
и тарифов Ивановской области от 03.11.2023 № 43-т/8 в новой редакции в

соответствии приложением 3.
|

|

4. С 01.01.2026 признать утратившим силу постановление Департамента

энергетики и тарифов Ивановской области от 25.10.2024 № 39-т/5.
5. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального

опубликования.

Член Правительства Ивановской
области — директор Департамента — Е.Н. Морева



Приложение1 к постановлению Департамента энергетики и тарифов
Ивановской области от 17.12.2025 № 66-т/2

Приложение1 к постановлению Департамента энергетики и тарифов
Ивановской области от 03.11.2023 № 43-т/8

Тарифына тепловую энергию (мощность), поставляемую потребителям

Вода Отборный пар давлением
Острый

№ Наименование
В ф г

12 2 от7,0 |Свыше и

егулируемои ид тарифа 0,
едуци

пит рранизащии
итеР ^ 1 полугодие|2 полугодие 2С т ло10 в ан

кг/|кгс см? см? пар

см?

Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения

АО «Тей

2024 2672,23 3002,62 - - - - -

«Тейковское
ПТС», от  Одноставочн

2025 2820,72 3013,46 - - - - -

1.|собственных ый, руб.Лкал,|2026|2964,70 ”|2964710"|- - - - -

котельных№№|бб [5027|270814|285106 |+|1, бвг. Тейково 2028 2851,76 4427,47 - - - - -

АО «Тейковское 2024 3695,83 4175,34 - - - - -

ПТС», от
собственных Олдноставочн

2025 4175,34 4649,93 - - - - -

2.|котельных в ый, руб.Гкал,|2026|4592,68 *”|4761,82"|- - - - .

Ильинском 6 НДС [2027|4674л7|4839,97 |-|-||- -

муниципальном
районе

2028 4839,97 5230,91 - - - . .

Население (тарифы указываются с учетом НДС)*

АО «тей
2024 3206,68 3603,14 - - - - -

«Тейковское
ПТС», от о

2025 3384,86 3616,15 - - - - -

3.|собственных дноотаночн|2026|3616,93"|3616,93| - |- -

№№ ый, руб./Гкал
котельных249 2027 3303,93 3479,15 - - - - -

1, бвг. Тейково 2028 3479,15 5401,51 - - - - .

АО «Тейковское 2024 4435,00 5010,41 - - - - -

ПТС», от 5025|501041|5579,92 |[-|-|-|- -

собственных о ан —

4.|котельных в дноставо 2026|5603,07*°|5809,42"|-|- - - -

ый, руб./Гкал
Ильинском 2027|570249|59046 |-|-|- |- -

муниципальном
районе

2028 5904,76 6381 „71 - - - - -

* Выделяется в целях реализации пункта 6 статьи 168 Налогового кодекса Российской Федерации

(часть вторая).
** Тариф, установленный на 1 полугодие 2026 года, действует по 30 сентября 2026 г.

включительно.
*** Тариф, установленныйна 2 полугодие 2026 года, вводитсяв действиес 1 октября 2026 г.



=. 7
,

“Приложение 2 к постановлению Департамента энергетики и тарифов

а: т т Ивановской областиот 17.12.2025 № 66-т/2

"Приложение 2 к постановлению Департамента энергетики и тарифов.
Ивановской области от 03.11.2023 №43-т/8

Льготные тарифына тепловую энергию, поставляемую потребителямСеее `Вода ^ Отборный пар давлением|Остры

№ | Наименование: |7 де. | о а р
-

рл йи
2” : 5 т =... Вид. : г о 5 от 1,22: от7,0 |Свыше

| п/
|

регулируемой ифа. | Год |. [1402,5 |107 ре до 13,0|13,0|РелУи

нп | организации
гар: .

- 1 полугодие :|.2 полугодие кы 7 кг Е роанн
см? см? см? р

Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения

Население (тарифы указываются с учетом НДС)*

2024|3002,24! 3413,55? - - - - -

АО «Тейковское Одностав 2025 - - - - - - -

ПТС», для очный 2026 -_ - - - - - -
потребителей г. 6 кал ЕЕ
Тейково ру?. 2027 - - - . . . -

2028 - 3799,23 3 - - - - -

АО «Тейковское 2024|3486,57 3486,57 * - - - - -

ПТС», для Одностав |_2025|3486,57“ 3729,40|- - -|-|-

потребителей очный,|2026|3791,55"|4246,54 5"|- - -|-|-

муниципального| РУбУТКал|2027|4246,54°|4705477|- | - О‘района
_

2028|4705,177 5138,05 | - - - - -

* Выделяется в целях реализации пункта 6 статьи 168 Налогового кодекса Российской Федерации

(часть вторая).
**Тариф, установленный на 1 полугодие 2026 года, действует по 30 сентября 2026 г. включительно.
*** Тариф, установленный на2 полугодие 2026 года, вводится в действиес | октября 2026г.

' Тариф без учета НДС - 2501,87 руб./Гкал 5 Тариф без учета НДС - 3107,83 руб./Гкал
2 Тариф без учета НДС —2844,63 руб./Гкал .6 Тариф без учета НДС - 3480,77 руб./Гкал
3 Тариф без учета НДС —3114,12 руб./Гкал 7 Тариф без учета НДС - 3856,70 руб./Гкал
4 Тариф без учета НДС - 2905,48 руб./Гкал 3 Тариф без учета НДС - 4211,52 руб./Гкал
>

Тариф без учета НДС - 3107,83 руб./Гкал

Примечание. Льготные тарифы на тепловую энергию устанавливаются и применяются в

соответствии с Законом Ивановской области от 09.12.2014 №103-ОЗ «О льготных тарифах на тепловую

энергию на территории Ивановской области».



Приложение 3-к постановлению Департамента энергетики и тарифов
Ивановской области от 17.12.2025 № 66-т/2

ре . Приложение Зк постановлению Департамента энергетики и тарифов
= ". Ивановской ‘областиот 03.11.2023 №43-т/8

`` Тарифынауслуги по передаче тенловой энергии

в Вид теплоносителя

Наименование регулируемой Вид тарифа од Вода
- организации. Пар
сеет - и 1 полугодие 2 полугодие

Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов-по схеме подключения

АО ТЕ ЕТС
2024 584,30 655,54 -

«Тейковское », от
котельных ООО Одноставочный, 2025 655,54 669,64 7

«Тейковская котельная»и руб.Ткал, 2026 645,00
* 708,25 **

-

ТНВ «ООО «Агромаркет» и без НДС 2027 708.25 $10.46 -
компания» 2028 797,63 811,61 -

* Тариф, установленный на 1 полугодие 2026 года, действует по 30 сентября 2026 г. включительно.
** Тариф, установленныйна 2 полугодие 2026 года, вводится в действие с 1 октября 2026 г.


